
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 19 de enero de 2023 

                                                                                      TR. N° 0016-2023-CU-UNALM 
 
 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 19 de enero de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0016-2023-CU-UNALM.- La Molina, 19 de enero de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante comunicación CO-CAD-03/22, de fecha 10 de 
diciembre de 2022, el Coordinador Académico del Centro de Educación Continua de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina, remite la relación de alumnos egresados de 
los programas: XLIX Programa de Especialización en Gestión de Calidad y Auditoria 
Ambiental (Del 11.04.22 al 04.11.22), LVIII Programa de Especialización en Gestión de 
Calidad Total y Productividad (Del 11.04.22 al 04.11.22), y VIII Programa de 
Especialización de Administración de Agronegocios (Del 26.03.22 al 19.11.22); Que, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 310°, literal a) del Reglamento General de 
la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Aprobar la relación de 
10 alumnos egresados del XLIX Programa de Especialización en Gestión de Calidad y 
Auditoría Ambiental, cuyo período es del 11.04.22 al 04.11.22, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

 
Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRES UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA 

01 45295447 Alvarez Carita Yenny Cecilia 
Universidad Nacional Jorge Basadre 

Grohmann - Tacna 

02 28268986 Ccasani Sierra Manuel 
Universidad Nacional de San 

Cristóbal de Huamanga 
03 70474627 Cjumo Huamani María Elena UNALM 

04 76202661 Jara Perea Andrews Junior 
Universidad Nacional José Faustino 

Sánchez Carrión 
05 44090977 Medrano León Lourdes Julia UNALM 

06 73192709 Ramirez Huamán Taliana Alessandra UNALM 

07 70217508 Ramos Crisóstomo Jorge Kenyo UNALM 

08 45825101 Zavala Aulla Elena 
Universidad Tecnológica de los 

Andes 
09 43241509 Amézquita Zegarra Renzo UNALM 
10 45242928 Retamozo Piuca José Luis UNALM 

 
ARTÍCULO 2°.- Aprobar la relación de 8 alumnos egresados del LVIII Programa de 
Especialización en Gestión de Calidad Total y Productividad, cuyo período es del 
11.04.22 al 04.11.22, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRES UNIVERSIDAD DE PROCEDENCIA 

01 41377989 Armas Zavaleta Marilin Elizabeth Universidad Cesar Vallejo 
02 48133758 Gil Esquivel Stefany Nieves UNALM 

03 30856785 Hancco Landa Paola Mariana 
Universidad Nacional San Agustín de 

Arequipa 
04 40284865 Luque Vilca Olivia Magaly Universidad Nacional del Altiplano 
05 48093562 Pfuño Ccuno Gloria Cecilia Universidad Nacional del Altiplano 
06 73483566 Rivera Unocc Lidia UNALM 
07 46943745 Rojas Cunyas Lizet Rocio Universidad Nacional del Centro 
08 70130668 Albinacorta Briones Nuria UNALM 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 19 de enero de 2023 

                                                                                      TR. N° 0016-2023-CU-UNALM 
 

-2- 
 
ARTÍCULO 3°.- Aprobar la relación de 6 alumnos egresados del VIII Programa de 
Especialización Administración en Agronegocios, cuyo período es del 26.03.22 al 
19.11.22, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
 

Nº DNI 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 
UNIVERSIDAD DE 

PROCEDENCIA 

01 42830689 Huallanca Valencia Carlos Antonio 
Universidad Nacional San Luis 

Gonzaga de Ica 

02 45250136 Noa León Jeannett Yolanda UNALM 

03 72731120 Sulca Toribio Oscar Joshua UNALM 

04 72869658 Veramendi Ramos Ariana  Valeria ADEX 

05 70031164 Yovera Yllatopa Susan Dallan UNALM 

06 72288040 Pilatarzi Vilchez Vanessa Yheraldin UNALM 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara 
Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". 
Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

                                                             SECRETARIO GENERAL 
 C.C.: OCI,VRAC,OERA,CEC 

 


